
COMUNE DI ALEZIO
Provincia di Lecce

LAVORI PUBBLICI

REGISTRO GENERALE N. 63 del 23/01/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 6 del 18/01/2024
PROPOSTA N. 47 del 11/01/2024

OGGETTO: Lavori di ripristino del canale di drenaggio, per le acque piovane sotterraneo di via Parabita
angolo via Raggi -Liquidazione- CIG: Z453D9AF5E

Il RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il decreto sindacale con cui il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Settore;
Ritenuta, pertanto, ai sensi dell’art.107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la propria competenza ad
adottare  il  presente  provvedimento,  non  sussistendo  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitto  di
interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e
alla normativa anticorruzione, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza;
Richiamate:

  la deliberazione di Consiglio Comunale n.6 del 30/01/2023 con cui è stato approvato
il Documento unico di programmazione per il periodo 2023/2025;

  la deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 30/01/2023 con cui è stato approvato
il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025;

  la deliberazione di Giunta Comunale n.55 del 03/05/2023 con cui è stato approvato il
Piano Esecutivo di gestione finanziaria relativo al triennio 2023/2025;

Viste le fatture elettroniche pervenute al protocollo di questo ente e sotto riportate: 

Creditore N. Fattura
Data
Fattura

Data
scadenza

Importo CIG/CUP

DEL.SERVICE S.R.L. 2/PA 11/01/2024 10/02/2024 2.515,77 € Z453D9AF5E

Rilevato che le stesse si riferiscono alle spese sostenute da questo Ente, in esecuzione degli atti di
impegno  riportati  nel  prospetto  riepilogativo  sottostante,  finalizzati  all’esecuzione  di  lavori  in
economia in amministrazione diretta, ovvero di forniture e servizi:

Creditore Determinazione Capitolo Numero impegno

DEL.SERVICE

S.R.L.
n. 214 del 05/12/2023 2023 3060 2024 9-394-1

Attestata la regolarità del servizio reso dalla ditta affidataria;

Atteso che,  in  adempimento  al  quadro  normativo  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  (legge
n.136/2010  come  modificata  dal  D.L.  n.187/2010,  convertito  con  modificazioni  in  legge

LAVORI PUBBLICI - REGISTRO GENERALE N. 63 del 23/01/2024 - Pag. 1 di 4



n.217/2010),  alla  procedura  di  spesa  riveniente  dal  presente  atto  è  stato  assegnato  il
CIGZ453D9AF5E   

Acquisito il DURC della Ditta DEL.SERVICE S.R.L.  (P.I. 05058820753) Via Catania 10- 73046
Matino (Le), attestante la regolarità contributiva INPS e INAIL, giusta  Prot. INAIL_40517260 del
28/09/2023, valido fino al 26/01/2024;

Visto l'articolo 1, comma 629, lettera b), della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità
2015) che ha introdotto l'articolo 17 ter al D.P.R. 633/72 (cosiddetto “Split payment”); 

Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla liquidazione delle relative spettanze;
Considerato, in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto: 
a) di essere legittimato a emanare l’atto; 
b) di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
c)  di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;
in relazione ai requisiti soggettivi dei destinatari dell’atto: 
a) che i soggetti destinatari sono stati individuati ricorrendo a criteri di natura oggettivi assicurando
il rispetto delle norme di legge e regolamentari; 
b) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario
dell’atto; 
c) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 
d) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché
delle norme regolamentari; 
e) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
Visti: 
    • lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità dell’ente; 
    • la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
    • il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
    • il D.P.R. n.62/2013; 
    • il D.lgs. 33 del 2013; 
    • l’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

DETERMINA

1. Di  richiamare le  premesse  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente dispositivo nonché motivazione dello stesso ai sensi dell’art.3 L. 241/90 e
ss. mm. e ii.;

2. Di  liquidare,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  la  complessiva  somma  di
2.515,77 € a favore dei creditori di seguito indicati: 

Creditore N. Fattura Data Fattura Importo Capitolo CIG

DEL.SERVICE S.R.L. 2/PA 11/01/2024 2.515,77 € 2023 3060 Z453D9AF5E

LAVORI PUBBLICI - REGISTRO GENERALE N. 63 del 23/01/2024 - Pag. 2 di 4



3. Di dare atto che:
 - la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di

finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge
n. 102/2009;

 - ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell'art. 3 della legge 136/2010,
il pagamento dovrà essere effettuato a mezzo bonifico bancario con il relativo CIG
Z453D9AF5E

 - l’importo dell’IVA sarà trattenuto dall’Ente per il successivo riversamento all’Erario
in applicazione del “meccanismo della scissione dei pagamenti previsto dall’art.1,
comma 629 lett.b) della Legge 23.12.2014, n.190”;

 - la Ditta è in possesso di regolarità contributiva, giusta Prot. INAIL_40517260 del
28/09/2023, valido fino al 26/01/2024;

 - che si  provvederà alla  pubblicazione dei  dati  relativi  al  presente affidamento nel
rispetto del  D.Lgs.  n.  33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante il
diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico -
Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

                Alezio, li 11/01/2024
                                                                                       Il Responsabile del Settore
                                                                             BOLOGNESE MAURO SALVATORE

Il Responsabile del Procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato 
nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge.
 BOLOGNESE MAURO SALVATORE in data 16/01/2024

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 47 del 11/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di  regolarità tecnica firmato digitalmente dal  Responsabile del  Servizio   BOLOGNESE MAURO
SALVATORE in data 18/01/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 47 del 11/01/2024 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2024 83 1 394 DEL.SERVICE S.R.L. 2.515,77

LAVORI PUBBLICI - REGISTRO GENERALE N. 63 del 23/01/2024 - Pag. 3 di 4



Visto  di  Regolarita’  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario  Dr.ssa
LATERZA  MONICA CLAUDIA il 23/01/2024.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 106

Il 24/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 63 del 23/01/2024 con oggetto:
Lavori di ripristino del canale di drenaggio, per le acque piovane sotterraneo di via Parabita angolo
via Raggi -Liquidazione- CIG: Z453D9AF5E

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MUSICA SERENA il 24/01/2024.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
LAVORI PUBBLICI - REGISTRO GENERALE N. 63 del 23/01/2024 - Pag. 4 di 4


